

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 73/2023  
SEQUENCIAL: 509

## HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 73/2023 PREGAO PRESENCIAL Nº : 27/2023

O Sr(a) DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES, CPF no 05052706685, nos usos da suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 73/2023, PREGAO PRESENCIAL nº 27/2023, cujo objeto é a OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

GRÃO MOGOL/MG., no valor total de R\$ 568.996,00 conforme fornecedor(es), item(ns) e valor(es) relacionado(s):

**MEN DISTRIBUIDORA LTDA - 36846528000123**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 1 - ARO DE BASQUETE PROFISSIONAL DESCRIÇÃO A- MATERIAL AÇO CARBONO B- TAMANHO 45CM, -			
2	CHUA	540,00	R\$ 1.080,00
Item 9 - BOLA OFICIAL DE CAMPO, 11 GOMOS, MICROFIBRA, PU, CÂMERA AIRBILIT, MIOLO SLIP -			
187	TOPPER	159,00	R\$ 29.733,00
Item 10 - BOLA OFICIAL DE CAMPO, 11 GOMOS, MICROFIBRA, PU, CÂMERA AIRBILIT, -			
63	TOPPER	159,00	R\$ 10.017,00
Item 16 - BOLA DE HANDEBOL H2L - -			
10	EURO	196,00	R\$ 1.960,00
Item 17 - BOLA DE HANDEBOL H3L - -			
5	EURO	199,00	R\$ 995,00
Item 53 - CANELEIRA ANATÔMICA PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TPU COM REVESTIMENTO INTERNO -			
50	SCALIBU	21,45	R\$ 1.072,50
Item 62 - COTOVELEIRA PROFISSIONAL DE FUTSAL - COM TECNOLOGIA HIGH COMPRESS. -			
10	SCALIBU	66,00	R\$ 660,00
Item 63 - CRONOMETRO DIGITAL - AFERIDO, PROGRESSIVO E REGRESSIVO (FORMATO 9H59M59S999), -			
10	SCALIBU	85,00	R\$ 850,00
Item 66 - JOELHEIRA - OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL. -			
20	SCALIBU	85,00	R\$ 1.700,00
Item 72 - KIT SLACKLINE- DE 30 METROS, 2 PARTES, FITA COM TRAMA PLANA DE 50 MM, -			
20	SCALIBU	198,00	R\$ 3.960,00
Item 74 - LUVA PARA GOLEIRO. LUVA PARA GOLEIRO, PALMA COM DUPLA CAMADA DE REVESTIMENTO, -			
100	SCALIBU	95,00	R\$ 9.500,00
Item 80 - par de rede futebol society oficial, fio de polipropileno (100% seda pp), -			
10	GSR	263,00	R\$ 2.630,00
Item 96 - TROFÉU DE APROXIMADAMENTE 40 CM DE ALTURA, EM POLÍMERO, COM ESTATUETA -			
100	IRMOSSI	53,00	R\$ 5.300,00
Item 98 - TROFÉU DE APROXIMADAMENTE 60 CM DE ALTURA, EM POLÍMERO, COM ESTATUETA -			
100	IRMOSSI	85,00	R\$ 8.500,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 77.957,50

**CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA - 17781888000140**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 3 - APITO DEDAL PROFISSIONAL COM MÍNIMO 90 DECIBÉIS -			
20	fox	34,00	R\$ 680,00
Item 6 - BAMBOLÊ ARO EM PVC COLORIDO TIPO BAMBOLÊ, DIÂMETRO DE 88 CM E PESO APROXIMADO DE -			
500	cemar	4,40	R\$ 2.200,00
Item 8 - BOLA DE futevôlei bola profissional de futevôlei, termotec, com 8 gomos, -			
10	poker	155,00	R\$ 1.550,00
Item 12 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100% , -			
200	penalty	94,00	R\$ 18.800,00
Item 14 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, TAMANHO OFICIAL ADULTO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO/ -			
50	penalty	95,00	R\$ 4.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 73/2023  
SEQUENCIAL: 509

www.graomogol.mg.gov.br

Item 18 - BOMBA DE AR ESPORTIVA - -				
50	magussy	30,50	R\$	1.525,00
Item 19 - BRAÇADEIRA PARA CAPITÃO, COM FECHAMENTO EM VELCRO, TAMANHO ÚNICO, 87% POLIÉSTER. -				
10	L. Livre	9,00	R\$	90,00
Item 22 - CALÇA GOLEIRO , FEMININA, FUTEBOL DE CAMPO, 100% POLIÉSTER, COM REFORÇO NAS -				
30	trb	74,00	R\$	2.220,00
Item 23 - CALÇA GOLEIRO FEMININA FUTSAL, 100% POLIÉSTER, COM REFORÇO NAS LATERAIS -				
30	trb	74,00	R\$	2.220,00
Item 24 - calça GOLEIRO FEMININA, HANDEBOL, 100% POLIÉSTER, COM REFORÇO NAS LATERAIS -				
10	trb	74,00	R\$	740,00
Item 25 - CALÇA GOLEIRO MASCULINA FUTSAL, 100% POLIÉSTER, COM REFORÇO NAS LATERAIS -				
20	trb	74,00	R\$	1.480,00
Item 26 - CALÇA GOLEIRO MASCULINA HANDEBOL, 100% POLIÉSTER, COM REFORÇO NAS LATERAIS -				
10	trb	74,00	R\$	740,00
Item 27 - CALÇA GOLEIRO MASCULINA, PARA FUTEBOL DE 100% POLIÉSTER, COM REFORÇO ACOLCHOADO -				
20	trb	74,00	R\$	1.480,00
Item 28 - CALÇÃO DE LINHA BASQUETEBOL FEMININO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA DE -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 29 - CALÇÃO DE LINHA BASQUETEBOL MASCULINO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA DE -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 30 - CALÇÃO DE LINHA , FUTEBOL DE CAMPO FEMININO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 31 - CALÇÃO DE LINHA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 32 - CALÇÃO DE LINHA , FUTSAL FEMININO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 33 - CALÇÃO DE LINHA FUTSAL MASCULINO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 34 - CALÇÃO DE LINHA, handboll FEMININO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA DE -				
20	AZ	29,90	R\$	598,00
Item 35 - CALÇÃO DE LINHA, hanDBOLL, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA DE -				
20	AZ	29,90	R\$	598,00
Item 36 - CALÇÃO DE LINHA , VOLEIBOL FEMININO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 37 - CALÇÃO PARA VOLEIBOL MASCULINO, EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, -				
100	AZ	29,90	R\$	2.990,00
Item 38 - CALÇÃO TÉRMICO CONFECCIONADO EM MALHA ELÁSTICA COM 90% ELASTANO, COM RECORTE -				
100	trb	40,00	R\$	4.000,00
Item 39 - CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA, COM COMPOSIÇÃO EM AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS -				
10	magussy	21,80	R\$	218,00
Item 40 - CAMISETA DE LINHA PARA BASQUETE FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, EM TECIDO DRY, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 41 - CAMISETA DE LINHA PARA BASQUETE MASCULINO, COM GOLA OLÍMPICA, EM TECIDO DRY, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 42 - CAMISETA DE LINHA PARA FUTSAL FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, EM TECIDO DRY, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 43 - CAMISETA DE LINHA PARA HANDEBOL FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, EM TECIDO DRY, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 44 - CAMISETA DE LINHA PARA HANDEBOL MASCULINO, COM GOLA OLÍMPICA, EM TECIDO DRY, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 45 - CAMISETA MANGA CURTA GOLEIRO PARA FUTEBOL FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 46 - CAMISETA MANGA CURTA GOLEIRO PARA FUTEBOL MASCULINO, COM GOLA OLÍMPICA, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 47 - CAMISETA MANGA CURTA GOLEIRO PARA FUTSAL FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 48 - CAMISETA MANGA CURTA GOLEIRO PARA FUTSAL MASCULINO, COM GOLA OLÍMPICA, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 49 - CAMISETA MANGA CURTA GOLEIRO PARA HANDEBOL FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, -				
100	AZ	48,00	R\$	4.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
 GRAO MOGOL - MG  
 38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
 PREGAO PRESENCIAL : 73/2023  
 SEQUENCIAL: 509

Item 50 - CAMISETA MANGA CURTA GOLEIRO PARA HANDEBOL MASCULINO, COM GOLA OLÍMPICA, -	50	AZ	48,00	R\$	2.400,00
Item 51 - CAMISETA DE LINHA PARA FUTEBOL FEMININO, COM GOLA OLÍMPICA, -	100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 52 - CAMISETA DE LINHA PARA FUTEBOL MASCULINO, COM GOLA OLÍMPICA, -	100	AZ	48,00	R\$	4.800,00
Item 54 - CARTÕES PARA ARBITRAGEM - CARTÕES AMARELO E VERMELHO, -	20	L. Livre	7,40	R\$	148,00
Item 56 - CINTO DE TRAÇÃO DUPLO, DESCRIÇÃO 2 CINTOS, FEITOS EM EVA, REFORÇADOS COM FITA -	8	starflex	260,00	R\$	2.080,00
Item 59 - CONE/CHAPÉU CHINÊS FEITO EM POLÍMERO, DIMENSÕES APROXIMADAS 19 CM X 19 CM X 5 CM -	100	pangue	3,65	R\$	365,00
Item 61 - CORDA, É POSSÍVEL AJUSTAR SEU TAMANHO ATRAVÉS DE TRAVA FIXADA NO FINAL DA CORDA -	5	L. Livre	46,00	R\$	230,00
Item 65 - FITA DE MARCAÇÃO DE QUADRA DE FUTEVÓLEI, MARCAÇÃO DE QUADRA DE FUTEVÓLEI, -	10	gismar	127,00	R\$	1.270,00
Item 67 - JOELHEIRA - PROFISSIONAL DE FUTSAL - COM TECNOLOGIA HIGH COMPRESS, -	20	pentagol	49,00	R\$	980,00
Item 69 - KIT BANDEIRAS PARA AUXILIAR DE ÁRBITRO, 02 UNIDADES DE BANDEIRA PARA ÁRBITRO -	20	pentagol	65,00	R\$	1.300,00
Item 70 - KIT BANDEIRAS PARA SALTO E AGILIDADE. 5 BARREIRAS, ALTURAS REGULÁVEIS DAS -	30	ropestore	291,00	R\$	8.730,00
Item 71 - KIT FITA DE MARCAÇÃO PARA VÔLEI DE PRAIA, CONTENDO 02 FITAS DE 8 M, -	10	gismar	110,00	R\$	1.100,00
Item 73 - KIT UNIFORME PARA ARBITRO OFICIAL, CONTENDO 1 CAMISA ARBITRO COM COMPOSIÇÃO -	200	trb	80,00	R\$	16.000,00
Item 76 - MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, COM O TAMANHO DE 60 MM DE DIÂMETRO -	800	crespar	5,75	R\$	4.600,00
Item 77 - MEIÃO FUTEBOL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO, -	1000	queloti	11,00	R\$	11.000,00
Item 82 - PAR DE REDE FUTSAL FIO 4, COMPOSIÇÃO FIO 4,0 DE POLIPROPILENO DE ALTA -	20	matrix	198,00	R\$	3.960,00
Item 83 - PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, FIO DE POLIPROPILENO (100% SEDA PP) -	30	gismar	870,00	R\$	26.100,00
Item 85 - PLACAR DE MESA, USO PROFISSIONAL, ESTRUTURA COM CAPAS PLASTIFICADAS, -	5	vollo	238,50	R\$	1.192,50
Item 93 - TÊNIS DE FUTSAL ADULTO - TÊNIS EM COURO, TRAVA FIXA, CABEDAL MATERIAL SINTÉTICO -	100	H10	99,00	R\$	9.900,00
Item 94 - TROFÉU DE APROXIMADAMENTE 27 CM DE ALTURA, EM POLÍMERO, COM ESTATUETA -	100	irmossi	39,90	R\$	3.990,00
Item 97 - TROFÉU DE APROXIMADAMENTE 50 CM DE ALTURA, EM POLÍMERO, COM ESTATUETA -	100	irmossi	76,80	R\$	7.680,00
Item 99 - TROFÉU DE APROXIMADAMENTE 87 CM DE ALTURA, EM POLÍMERO, COM ESTATUETA -	100	irmossi	185,00	R\$	18.500,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:				R\$	246.934,50

**COMERCIAL E PAPELARIA PARAÍBA LTDA ME - 71315964000177**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total		
Item 4 - APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO, -	50	pista e campo	31,99	R\$	1.599,50
Item 11 - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, COM 8 GOMOS, TERMOTEC, CIRCUNFERÊNCIA 68-69 CM -	100	penalt	165,70	R\$	16.570,00
Item 15 - BOLAS HANDEBOL HL1 HL1 ULTRA GRIP, BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, COSTURADA, -	5	penalt	197,40	R\$	987,00
Item 21 - CAIXA TERMICA 34 LITROS - -	10	antares	93,70	R\$	937,00
Item 58 - CONE DE SINALIZAÇÃO, EM PVC, COM 50 CM DE ALTURA, NA COR LARANJA E BRANCO. -	100	pangue	21,99	R\$	2.199,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
 GRAO MOGOL - MG  
 38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
 PREGAO PRESENCIAL : 73/2023  
 SEQUENCIAL: 509

Item 60 - CORDAS PARA TREINAMENTO, CORDAS PARA TREINAMENTO FÍSICO E DE AGILIDADE. -				
50	pentagol	23,75	R\$	1.187,50
Item 68 - KIT ARGOLAS DE AGILIDADE KIT ARGOLAS DE AGILIDADE, MATERIAL PVC -				
2	pangue	175,00	R\$	350,00
Item 84 - PETECA ESPORTIVA DE DISCOS MONTADOS EM CAMADAS SOBREPOSTAS COM SINALIZADOR -				
100	lider	7,75	R\$	775,00
Item 88 - REDE DE Vôlei profissional - oficial, 4 faixas, fio 4 mm, seda, malha 10x10 -				
10	pangue	225,00	R\$	2.250,00
Item 95 - TROFÉU DE APROXIMADAMENTE 31 CM DE ALTURA, EM POLÍMERO, COM ESTATUETA -				
100	IRMOSSI	44,29	R\$	4.429,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	31.284,00

**PETERSON PEREIRA DOS SANTOS - 37067319000144**

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 7 - BOLA BASQUETEBOL 7.5 PRÓ OFICIAL MASCULINO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78 CM, -				
10	PENALTY	144,00	R\$	1.440,00
Item 13 - BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA, 10 GOMOS, MATERIAL MICROFIBRA,CIRCUNFERÊNCIA -				
10	PENALTY	154,00	R\$	1.540,00
Item 55 - CHUTEIRAS ADULTO MATERIAL EM COURO, COM RELEVO EM TODO O CABEDAL, -				
100	IBAL	114,00	R\$	11.400,00
Item 57 - COLETES - DUPLA FACE, COM DEBRUM ABERTO, COM ELÁSTICO LATERAL NA PARTE INFERIOR -				
200	KANGA SPORT	28,00	R\$	5.600,00
Item 64 - ESCADA FUNCIONAL, ESCADA PROFISSIONAL DE POLIPROPILENO DE 8 DEGRAUS -				
15	GISMAR REDES	84,00	R\$	1.260,00
Item 78 - MESA para futmesa padrão oficial. tampo em mdf de 15 mm, resistente a água, -				
22	MAZ FUTMESA	3.198,00	R\$	70.356,00
Item 79 - MESA para futmesa padrão oficial. tampo em mdf de 15 mm, resistente a água, -				
8	MAZ FUTMESA	3.198,00	R\$	25.584,00
Item 81 - PAR DE REDE FUTEVÔLEI, OFICIAL (REDE DE FUTEVÔLEI OFICIAL COM TRATAMENTO UV, -				
10	GISMAR REDES	370,00	R\$	3.700,00
Item 87 - PROTETOR PARA POSTE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADO EM LAMINADO PLÁSTICO ESPUMA 4 CM -				
10	PLUMAESPORTES	574,00	R\$	5.740,00
Item 89 - REDE DE PETECA COMPETIÇÃO DESCRIÇÃO - -				
10	GISMAR REDES	127,00	R\$	1.270,00
Item 90 - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA. MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 5 M (PAR) -				
7	GISMAR REDES	4.650,00	R\$	32.550,00
Item 91 - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA. MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 5 M (PAR) -				
3	GISMAR REDES	4.650,00	R\$	13.950,00
Item 92 - TABELA PROFISSIONAL DE BASQUETE - A - MATERIAL EM COMPENSADO NAVAL DE 18 MM, -				
10	TDAÇO	1.500,00	R\$	15.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	189.390,00

**SEVEN LOGÍSTICA E EVENTOS LTDA-ME - 11356933000132**

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 2 - ANTENA FLEXÍVEL (PAR) PARA VOLEIBOL EM FIBRA DE VIDRO MACIÇA, COM 1,8CM DE -				
20	PENTAGOL	153,00	R\$	3.060,00
Item 5 - BOLA BASQUETEBOL 6.5 PRÓ OFICIAL FEMININO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 72-74 CM, -				
10	MAGUSSY	129,00	R\$	1.290,00
Item 20 - CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL, GALVANIZADO, FLEXÍVEL COM 1/8 DE ESPESSURA, -				
10	SEVEN	79,00	R\$	790,00
Item 75 - MEDALHA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 70X70 MM E CENTRO PERSONALIZADO COM ARTE -				
800	SEVEN	6,75	R\$	5.400,00
Item 86 - POSTE PARA REDE DE VOLEIBOL OFICIAL, MEDE 2,80 M DE ALTURA, COM CATRACA ROLDANAS -				
10	SEVEN	1.289,00	R\$	12.890,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	23.430,00

TOTAL: R\$ 568.996,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

[www.graomogol.mg.gov.br](http://www.graomogol.mg.gov.br)

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 73/2023  
SEQUENCIAL: 509

GRAO MOGOL, 31 de julho de 2023.

ASSINATURA